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N:o 28.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 juli 1887. 
— — — — Andra Kammaren den 7 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgif
terna under riksstatens femte hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtande n:o 5 samt memorial n:o 30.)

Till Konungen.

I afseende å riksstatens femte hufvudtitel, omfattande anslagen till 
sjöförsvaret, hafva vid innevarande riksdag ifrågakomma de förändringar, 
som här nedan omförmälas.

Ordinarie anslag:

Aflöning för flottans corpser och stater.

l:o. Eders Kong], Maj:t har föreslagit,
att, på det Eders Kong!. Maj:t må komma i tillfälle att i den ord

ning, som kan finnas lämplig, öka antalet officerare vid flottan med 1 flagg
man, 2 kommendörkaptener af l:a graden, 2 kommendörkaptener af 2:a 
graden, 19 kaptener och 11 löjtnanter, den permanenta reservstaten skall 
i mån af afgång upphöra, samt de genom uppkommande ledigheter på denna 
reservstat samt öfriga reserv- och indragningsstater disponibla löneförmåner, 
intill det för permanenta reservstatens aflönande nu anvisade belopp, 114,000 
kronor, få användas till aflöning åt nämnda antal officerare; samt 

att detta medgifvande äfven måtte få afse år 1887.
Bih. till Riksd. Frat. 1887. SS. 10 Samt. 1 Afd. 1 Band. 7 Raft. 1



2

Hvad Eders Kong!. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har Riks
dagen bifallit.

2:o. Vidare har Eders Kong! Maj:t föreslagit, att, i händelse af 
bifall till ofvan nämnda framställningar, ett af de lönetillägg å 2,000 kronor, 
som Riksdagen beviljat åt chefen för flottans stab och stationsbefälhafvaren 
i Karlskrona, må besparas med vilkor att det andra finge användas till 
lönefyllnad åt endera utaf innehafvarne af chefsbefattningen i marinförvalt
ningen, chefsbefattningen vid flottans stab eller stationsbefälhafvarebefattnin- 
gen i Karlskrona, derest han icke uppbure flaggmans lön.

Jemväl denna Eders Kongl. Maj ds framställning har Riksdagen 
bifallit.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen på ordinarie 
stat måtte bevilja för utbildande och pensionering af reservbefäl 24,150 kronor, 
deraf för förstnämnda ändamål 17,750 kronor och för pensioneringen 6,400 
kronor samt utaf dessa belopp för år 1888 anvisa 13,350 kronor till reserv
befäls utbildande.

Enär genom Eders Kongl. Maj ds förevarande förslag flottan skulle 
på billigt sätt erhålla erforderligt krigsdugligt reservbefäl, har Riksdagen 
på ordinarie stat beviljat för utbildande och pensionering af reservbefäl 
24,150 kronor, deraf för förstnämnda ändamål 17,750 kronor och för pen
sioneringen 6,400 kronor, samt utaf dessa belopp för är 1888 anvisat 13,350 
kronor till reservbefäls utbildande.

4:o. Eders Kongl. Majd har föreslagit, att till aflöning åt 2 min 
ingeniörer må under aflöningsanslaget anvisas ett belopp af 8,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Majds framställning har Riksdagen bifallit,

5:o. Eders Kongl. Majd har vidare föreslagit,
att, såvida Riksdagen bifölle hvad Eders Kongl. Majd föreslagit dels 

i fråga om tillökning af flottans officerscorps och utbildande af reservbefäl, 
dels, under fjerde hufvudtiteln, om aflöning till stamtrupp vid Yesternorrlands 
bataljon, det nuvarande båtsmanshåll måtte sättas på vakans samt de der
igenom inflytande vakansafgifter, beräknade efter de i lagen om lindring i 
rustnings- och roteringsbesvären den 5 juni 1885 bestämda värden, ingå 
bland statsverkets inkomster under vilkor:

att Riksdagen till båtsmanshållets ersättande med en till flottans be
manning afsedd sjömanscorps, så organiserad och aflönad, som i statsråds
protokollet för den 31 december 1886 af chefen för sjöförsvarsdepartementet
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föreslagits ocli den nämnda protokoll bifogade aliöningsstat (bil. B.) närmare 
upptoge, beviljade ett anslag på ordinarie stat af 533,797 kronor, dock att 
häraf under första året af den till åtta år bestämda öfvergångstiden till den 
nya organisationen endast skulle anvisas en åttondedel eller i jemnadt tal 
67,000 kronor, och att detta belopp derefter under hvarje af de öfriga sju 
öfvergångsåren med ungefär eu åttondedel af hela anslagssumman årligen 
förhöjdes;

att Riksdagen medgåfve, att, till anställande af daglönare vid flottans 
varf i båtsmännens ställe, förhöjning i anslaget till flottans nybyggnad och 
underhåll framdeles Ange efter hand ega rum med högst 100,000 kronor att 
utgå i den mån, som det hittills vanligen vid varfven använda antalet båts
män icke kunde genom uppfordring af q var var an de manskap vid båtsmans
håll erhållas, och således till hela beloppet först sedan sådant arbetsbiträde 
icke vidare i följd af vakanssättningen funnes att tillgå;

att vakanssättningen skulle ega rum i mån af uppkommande afgång 
inom båtsmanshållet äfvensom af skeende öfverflyttning af båtsmän till den 
nya sjömanscorpsen, dock icke under öfvergångstiden till den nya organisa
tionen med mera än en åttondedel af nuvarande effektiva rotar årligen, 
Eders Kongl. Maj:t likväl obetaget att, om sådant erfordrades och funnes utan 
olägenhet för flottans bemanning kunna ega rum, medgifva eu något större 
årlig vakanssättning; och

att vakanssättningen skulle fortfara, sä länge Riksdagen anvisade nyss
nämnda båda anslag äfvensom de här ofvan till reservbefälets utbildande 
och pensionering äskade belopp; samt

att i sammanhang med denna sjömanscorpsens organisation den från 
extra anslaget till minväsendet aflönade mintillverkningspersonalen blefve 
uppförd på ordinarie stat samt aflöningsanslaget i följd deraf förhöjdt med 
13,200 kronor.

Frågan om båtsmanshållets sättande på vakans och inrättande af en 
ny sjömanscorps har flere gånger varit föremål för Riksdagens förhandlingar. 
Man har erkänt, att det nuvarande båtsmanshållet icke vore en tidsenlig 
institution. Särskildt har man, såsom departementschefen till statsrådsproto
kollet anfört, fäst sig vid att båtsmännens antal vore större än hvad flottans 
behof kräfde och att tillfälle att bereda alla den utbildning, som numera 
vore för en flottas bemanning erforderlig, saknades dels på grund af den 
stora kostnad sådan öfning skulle medföra, dels ock emedan svårigheter mötte 
uti sjelfva den nuvarande batsmansorganisationen. Äfven vore af båts
männen en del för gamla för att kunna anses fullt tjenstdugliga.

Redan tillförene hafva ock flera förslag till anskaffande af en ny stamtrupp
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för flottan under förutsättning af båtsmanshållets sättande på vakans blifvit 
uppgjorda. Dessa hafva emellertid på grund af mot dem gjorda anmärkningar 
icke ansetts antagliga. Det nu af Eders Kongl. Maj:t framlagda synes 
deremot erbjuda de fördelar, man afser att vinna. Bland dem vill Riksdagen 
särskild! framhålla: att den nya sjömanscorpsen skulle erhålla en för krigs- 
beliof afpassad styrka, men att genom den organisation, statsrådsprotokollet 
utvisar, ej mera manskap skulle vid hvarje tid vara i tjenstgöring, än som 
erfordrades för truppens och befälets utbildning och öfning; att genom ökad 
öfning manskapet skulle erhålla större tjenstduglighet än det nuvarande båts- 
manshållet; att tillökningen i corpsens stat och underhållskostnad icke komme 
att öfverstiga de till statsverket inflytande vakansafgifterna; att då corpsen 
i sig inneslöte alla för en flotta nödiga yrkesafdelningar, och den klasskilnad, 
som nu till stort men för disciplinen förefunnes mellan matroser och båtsmän, 
komme att upphöra, den nya sjömanscorpsen skulle erhålla erforderlig enhet 
och sammanhållning; samt att öfvergången från den gamla till den nya orga
nisationen synes vara så anordnad, att densamma kan försiggå utan vid slika 
fall vanliga slitningar. Då man alltså utan någon ytterligare kostnad för 
statsverket skulle genom Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslags antagande 
erhålla en bättre bemanning för flottan än den nuvarande, på samma gång 
som den länge önskade åtgärden att sätta hela båtsmanshållet på vakans 
hlefve genomförd, har Riksdagen funnit skäl bifalla Eders Kongl. Maj:ts 
förslag.

Hvad beträffar det af Eders Kongl. Maj:t föreslagna vilkor, att vakans
sättningen skall fortfara endast så länge Riksdagen anvisade det af Eders 
Kongl. Maj:t äskade anslag till organisationens genomförande, har Riksdagen 
deremot icke haft något att erinra. De fördelar, som genom förslagets an
tagande beredas rust- och rotehållarne, hlefve emellertid så godt som illusoriska, 
derest desse — för den möjlighet att vakanssättningen, till följd af Riksdagens 
anslagsvägran, i eu framtid skulle upphöra — vore nödsakade att fortfarande 
underhålla rotehus och torp. Oaktadt en sådan anslagsvägran förefaller 
osannolik, anser Riksdagen dock nödigt såsom vilkor för förslagets antagande 
bestämma, att båtsmans-, rust- och rotehållarne under vakanstiden befrias från 
skyldighet att underhålla rotetorp och rotehus äfvensom från alla öfriga 
naturaprestationer eller utgifter utöfver de blifvande vakansafgifterna.

På grund af hvad sålunda blifvit anförd t har Riksdagen, som bifallit 
hvad Eders Kongl. Maj:t såsom vilkor för båtsmanshållets sättande på vakans 
föreslagit dels i fråga om tillökning af flottans officerseorps och utbildande af 
reservbefäl, dels, under fjerde hufvudtiteln, om aflöning till stamtrupp vid 
Yesternorrlands bataljon, jemväl på sådant sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning, att Riksdagen
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A) beslutat att, det nuvarande båtsm an shållet må sättas på vakans 
samt de derigenom inflytande vakansafgifter, beräknade efter de i lagen om 
lindring i rustnings- och roteringsbesvären den 5 juni 1885 bestämda 
värden, ingå bland statsverkets inkomster; hvarjemte Riksdagen

dels till båtsmanshållets ersättande med en till flottans bemanning af- 
sedd sjömanscorps af 4,000 man, så organiserad, att de nuvarande ma fros
sa nit eldare- och handtverkskompanierna uppbringas till en styrka af 1,100 
man, som . utgör sjömanscorpsens fasta stam; att en värfvad stamtrupp af 
2,000 man uppsattes med en antagningstid af 8 år samt rekryteras med 362 
å 363 man om året; att tjenstgöringstiden för manskapet i den fasta stammen 
bestämmes hufvudsakligen i enlighet med derför nu gällande föreskrifter; och 
att det värfvade manskapet skall tjenstgöra oafbrutet under tre år och tern 
månader, räknadt från och med maj månad det år inträdet i tjenstgöring 
egt rum till och med september månad det tredje derpå följande året, efter 
hvilken tids förlopp manskapet permitteras, dock med skyldighet att på kal
lelse infinna sig till tjenstgöring; samt dflönaä på sätt härvid såsom Bil. I 
fogade stat närmare utvisar, beviljat ett anslag på ordinarie stat af 533,797 
kronor, dock att häraf under första året af den till åtta år bestämda öfvergångs- 
tiden till den nya organisationen endast anvisats en åttondedel, eller i jem- 
nadt tal 67,000 kronor, och att detta belopp derefter under hvarje af de 
öfriga 7 öfvergångsåren med ungefär eu åttondedel af hela anslagssumman 
årligen förhöj es;

dels medgifvit, att till anställande af daglönare vid flottans varf i 
båtsmännens ställe förhöjning i anslaget till flottans nybyggnad och underhåll 
framdeles må efter hand ega rum med högst 100,000 kronor, att utgå i den 
mån, som det hittills vanligen vid varfven använda antalet båtsmän icke kan 
genom uppfordring af qvarvaramle manskap vid båtsmanshållet erhållas, och 
således till hela beloppet först sedan sådant arbetsbiträde icke vidare i följd åt 
vakanssättningen finnes att tillgå;

dels beslutat, att vakanssättningen skall ega rum i mån af upp
kommande afgång inom båtsmanshållet äfvensom af skeende öfverflyttning 
af båtsmän till den nya sjömanscorpsen, dock icke under öfvergängstiden till 
den nya organisationen med mera än en åttondedel af nu varande effektiva 
rotar årligen, Eders Kongl. Maj:t likväl obetaget att, om sådant erfordras 
och finnes utan olägenhet för flottans bemanning kunna ega ruin, medgifva 
eu något större årlig vakanssättning;

att vakanssättningen skall fortfara, så länge Riksdagen anvisar nyss
nämnda båda anslag äfvensom de här ofvan till reservbefäls utbildande och 
pensionering äskade belopp; och

att rust- och rotehållarne vid båtsmanshållet under vakanstiden skola
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vara frie från skyldigheten att underhålla rotetorp och rotehus, äfvensom 
från alla öfriga naturaprestationer eller utgifter utöfver de blifvande vakans- 
afgifterna; samt

B) beslutat, att i sammanhang med denna sjömanscorpsens organisa
tion den från extra anslaget till min väsendet aflönade mintill verkningsper- 
sonalen skall uppföras på ordinarie stat, samt aflöningsanslaget i följd deraf 
förhöjas med 13,200 kronor.

6:o. Eders Kongl. Maj:t liar föreslagit, att, i öfverensstämmelse med 
Eders Kongl. Maj:ts här ofvan omförmälda hemställanden, anslaget till af
löning för flottans corpser och stater, nu utgörande 1,211,184 kronor, mätte
förhöjas med följande belopp:
för utbildande af reservbefäl ................................. kr. 13,350: —
till aflöning åt 2 miningeniörer.............................  » 8,000: —
till påbörjande af sjömanscorpsens uppsättning... » 67,000: —
till aflöning åt mintillverkningspersonalen ........... » 13,200: — JO l 550'
hvarigenom anslaget komme att uppgå till 
1,312,734 kronor.

I öfverensstämmelse med hvad här ofvan anmälts har Riksdagen be
slutat, att anslaget för flottans corpser och stater, nu utgörande 1,211,184
kronor, skall, förhöjdt med följande belopp:
för utbildande af reservbefäl....................................................... kr. 13,350: •__
till aflöning åt 2 miningeniörer ................................................. » 8,000: __
till påbörjande af sjömanscorpsens uppsättning....................... » 67,000: ■—
till aflöning åt den på ordinarie stat öfverflyttade mintill

verkningspersonalen .............................................  » 13,200: __
eller tillhopa kr. 101,550: —

uppföras till 1,312,734 kronor.

7:o. Eders Kongl. Maj:t bär vidare föreslagit:
att Riksdagen må medgifva, att hvad af anslaget till ersättning för 

vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar 
län icke redan på grund af 1872 och 1876 årens riksdagsbeslut hör inräknas 
bland tillgångar^ till aflöning för flottans corpser och stater må för ge
nomförande af den år 1876 beslutade löneregleringen under år 1888 an
vändas; och

att i öfrig! för denna lönereglerings genomförande under år 1888 ett 
anslag af 50,000 kronor må å extra stat för samma år anvisas, att gemen
samt med anslaget till aflöning för flottans corpser och stater redovisas.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen bifallit.



Lindring i rustnings- och roteringsbesvären.
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8:o. Eders Kong! Maj:t har föreslagit, att nuvarande anslag till 
lindring i rustnings-* och roteringsbesvären, 162,000 kronor, måtte för år 
1.888 nedsättas till 140,000 kronor.

Riksdagen har bifallit detta Eders Kong!. Maj:ts förslag och således 
för är 1888 nedsatt anslaget under denna hufvudtitel till lindring i rustnings- 
och roteringsbesvären med 22,000 kronor till 140,000 kronor.

Flottans nybyggnad och underhåll.

9:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, 
det den medelstillgång, som uppkommit genom de från statskontoret aflemnade 
vakansafgifterna för åren 1884 och 1885, såväl som de ytterligare inflytande 
belopp af samma afgifter, hvilka enligt Riksdagens redan fattade'beslut böra 
komma sjöförsvaret till godo, må användas till iståndsättande af Skepps- 
holmsbron i Stockholm, nya ångpannor till korvetten Balder och nytt tyghus 
vid flottans station i Karlskrona, hvilka arbeten eljest skulle af anslaget till 
flottans nybyggnad och underhåll bekostas, med förklarande att deraf i främ
sta rummet må utgå det till Skeppsholm sbrons iståndsättande erforderliga 
belopp samt den del af anskaffningskostnaden för nya ångpannor till kor
vetten Balder, hvartill nämnda anslag oj lemnade tillgång, och derefter så 
mycket af kostnaden för uppförande af nytt tyghus i Karlskrona, som med 
återstoden kunde bestridas.

Af statsrådsprotokollet den 12 januari 1887 inhemtas, att ifråga
varande medelstillgång utgör 185,165 kronor 51 öre, hvarutöfver möjligen 
ytterligare restantier till jemförelsevis mindre betydliga belopp kunna komma 
att inflyta.

Beträffande de arbeten, hvilka Eders Kongl. Maj:t föreslagit måtte 
med ifrågavarande medelstillgång utföras, inhemtas af nämnda statsråds
protokoll, att Skeppsholmsbron härstädes, enligt af väg- och vattenbyggnads
styrelsen verkstäld besigtning, vore i mindre godt stånd, och att brons full
ständiga iståndsättande skulle kosta 33,600 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förslag i denna del har Riksdagen funnit skäl
bifalla.

Hvad derefter angår nya ångpannor åt korsetten Balder. för hvilka 
kostnaden skulle uppgå till 110,000 kronor, har Eders Kongl. Maj:t före
slagit, att af ifrågavarande medelstillgång använda 97,000 kronor, enär en
dast 13,000 vore af innevarande års nybyggnads- och underhållsanslag för



8 Riksdagens Skrifvelse N:o 28.

ändamålet tillgängliga; och hvad beträffar nytt tyghus vid flottans station 
i Karlskrona, för hvilket kostnaden beräknades uppgå till 109,930 kronor, 
att återstoden af ofvannänmda medelstillgång för detta ändamål måtte få 
användas.

Då emellertid Riksdagen nästlidet är höjde anslaget till flottans ny
byggnad och underhåll från 1,078,000 kronor till 1,200,000 kronor, och 
således medel från detta anslag borde finnas att tillgå för anskaffning af nya 
ångpannor till korvetten Balder, och då vidare det nuvarande tyghuset vid 
flottans station i Karlskrona icke torde vara i bristfälligare skick, än att 
det ännu några år kan med smärre reparationer bibehållas, finner Riksdagen 
icke skäl bifalla Eders Kong!. Maj:ts framställning i berörda punkter.

Riksdagen har således på det sätt bifallit Eders Kong!. Maj:ts förslag, 
att af den medelstillgång, som uppkommit genom de från statskontoret aflem- 
nade vakansafgifterna för åren 1884 och 1885, hvilka enligt Riksdagens 
redan fattade beslut böra komma sjöförsvaret till godo, må för iståndsättande 
af Skeppsholmsbron i Stockholm användas 33,600 krono]'; och kommer Riks
dagen, som sålunda endast delvis bifallit hvad Eders Kong!. Magt i före
varande hänseende föreslagit, att här nedan under punkt 16:o meddela sitt, 
beslut om användande af den öfriga delen af ifrågavarande medelstillgång.

Sjöbeväringens vapenöfningar.

10:o. Vidare har Eders Kong!. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte 
medgifva, att det på ordinarie stat anvisade förslagsanslag till sjöbeväringens 
vapenöfningar, 72,400 kronor, må användas, förutom till de vid dess bevil
jande afsedda ändamål, jemväl till reparation och komplettering af de värn
pligtig^ beklädnad äfvensom till stadgad ersättning åt de värnpligtig^, som 
sjelfva ombesörja sin beklädnad eller någon del deraf; och

att detta medgifvande måtte få afse äfven innevarande år.
Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har 

Riksdagen bifallit.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

1l:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det till lots- och fyr
inrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag må upp
tagas till enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln fyr- och båkmedel 
beräknats, eller till 1,200,000 kronor, och följaktligen anslaget, med inberäk-
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ning afj deri ingående friheter och ersättningar, utföras med 1,200,409 kro
nor, hvarvid Eders Kong]. Maj:t tillika förutsatt, att de å inkomsttiteln fyr- 
och båkmedel uppkommande öfverskott fortfarande må såsom hittills få an
vändas för de med anslaget afsedda ändamål.

Eders Kong!. Maj:ts nu gjorda framställning öfverensstämmer med 
hvad i afseende ä förevarande anslag blifvit vid föregående riksdagar före
slaget och godkändt; och har Riksdagen bifallit, hvad Eders Kong!. Maj:t 
i förevarande hänseende föreslagit.

12:o. Eders Kong!. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte med
gifva., att (fverfyringeniören Nils Gustaf von Heiäenstam mä från och med 
månaden näst efter deri, i hvilken han erhåller nådigt afsked, från lots- och 
fyrmedlen erhålla för sin återstående lifstid en årlig pensionsfyllnad till sä 
stort belopp, att densamma tillhopa med pensionen från amiralitetskrigsmans- 
kassan utgör 4,000 kronor, eller 2,372 kronor.

Sedan, enligt hvad statsrådet och chefen för Kong! sjöförsvarsdeparte
mentet anmält, öfverfyringeniören von Heidenstam under riksdagens lopp 
aflidit, har följaktligen frågan om den af Eders Kong!. Maj:t för honom 
föreslagna pension förfallit.

13:o. Eders Kong! Maj:t har föreslagit, att Riksdagen ville medgifva, 
det öfverlotsen af lista graden vid Kalmar lotsplats C. V. Kinnmans enka 
Johanna Kinnman, född Malmsten, måtte för sin återstående lifstid tilldelas 
ett ärligt understöd af 300 kronor, att utgå från lots- och fyrmedlen, äfven
som att, i händelse af bifall härtill, detta understöd måtte fä utgå från och 
med år 1887.

Denna Eders Kong!. Majits framställning har Riksdagen bifallit.

Riksdagens Skrifvelse N:o 28.

Nautisk-meteorologiska byrån.

14:o. Vidare har Eders Kong! Maj:t föreslagit, att anslaget till 
nautisk-meteorologiska byrån, 9,000 kronor, måtte i riksstaten såsom reserva
tionsanslag uppföras.

Då Riksdagen fortfarande vidhåller sin vid 1884 års riksdag uttalade 
mening, att ett fäst anslags förändrande till vare sig reservations- eller för
slagsanslag icke bör ske utan särdeles tvingande skäl, och då sådana icke 
synas vara för handen beträffande ifrågavarande anslag, har Eders Kong!. 
Maj:fs förevarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall, utan kommer 

Bill. till Rissel. Prat. 1887. åt. 10 Sami. 1 Afl. 1 Rand. 7 Häft. 2
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anslaget till nautisk-meteorologiska byrån, 9,000 kronor, att fortfarande som 
hittills såsom fast anslag i riksstaten uppföras.

Öfriga ordinarie anslag.

15:o. I afseende å öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag 
under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit annan för
ändring, än att, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, det i nuvarande 
riksstat anvisade anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved in. m., 
47,012 kronor, måtte förhöjas med 50 kronor till 47,062 kronor; och har 
Riksdagen beslutat, att samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvud
titel, i hvilka förändring här ofvan icke blifvit ifrågasatt, skola i 1888 års 
riksstat upptagas till oförändrade belopp, dock att anslaget till skrifmate
rialier och expenser, ved in. in. jemkats till 46,999 kronor.

Extra anslag.

Förutom här ofvan i punkten 7:o omförmälda extra anslag, 50,000 
kronor, för genomförande under år 1888 af löneregleringen för flottan, har 
Eders Kongl. Maj:t för fyllande af' tillfälliga behof inom sjöförsvaret gjort 
följ ande framställningar:

Fartygsmateriel.

16:o. Till byggande af en pansarbåt af »Sveas» cert har Eders Kongl. 
Maj:t äskat ett belopp af 2,868,000 kronor, deraf för år 1888 700,000 
kronor.

Riksdagen har till byggande af en pansarbåt af »Sveas» cert beviljat 
ett anslag af 2,868,000 kronor och deraf för år 1888 anvisat dels, af den 
medelstillgång, som uppkommit genom de från statskontoret aflemnade vakans- 
afgifterna för åren 1884 och 1885, hvilka enligt Riksdagens redan meddelade 
beslut böra komma sjöförsvaret till godo, det belopp af 151,565 kronor 51 
öre, som återstår efter afdrag af 33,600 kronor, hvilka erfordras för istånd- 
sättande af Skeppsholmsbron i Stockholm, och dels såsom extra anslag 
548,434 kronor.
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17:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att till anskaffning af en 
första klassens minbåt måtte anvisas 135,000 kronor.

Då emellertid flottan för närvarande är försedd med 13 minbåtar: 4 
af lista, 8 af 2:dra och 1 af 3:dje klass, och således något trängande behof 
af en ytterligare minbåt af första klass icke synes vara för handen, har 
denna Eders Kong!. Majits framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

Artillerimateriel.

18:o. Till anskaffning af artillerimateriel har Eders Kongl. Maj it äskat 
beviljande af 100,000 kronor, hvarjemte Eders Kongl. Maj:t föreslagit, det 
Riksdagen måtte medgifva, att det öfverskott af 27,000 kronor, som upp
kommit å det genom Eders Kongl. Majits nådiga bref den 23 maj 1884 till 
marinförvaltningens förfogande stälda belopp af 82,500 kronor för anskaffande 
åt 11 st. 12 cm. kanoner, måtte få användas till anskaffning af artillerima
teriel för flottans fartyg.

Riksdagen, som anser önskligt, att artillerimaterielen, så vidt ske kan, 
må tillverkas inom landet, har bifallit hvad Eders Kongl. Majit i föreva
rande hänseende föreslagit.

Minväsendet.

19:o. Eders Kongl. Majit har föreslagit, att till anskaffande af 
24 st. 14-tums sjelf gående minor måtte anvisas ett extra anslag af 216,000 
kronor.

Dä Riksdagen emellertid, såsom här ofvan under punkt 17:o inhemtas, 
ansett sig icke böra bifalla anskaffande af en första klassens minbåt, samt, 
med hänsyn till de stora kostnader, det beslutade byggandet af en första 
klassens pansarbåt medför, besparingar i öfrigt, så vidt möjligt är, måste 
göras, har Riksdagen, som ansett bestämmelse ej lämpligen böra meddelas 
om de till anskaffande ifrågasatta minornas antal och dimensioner, endast 
på det sätt bifallit Eders Kongl. Majits framställning, att till anskaffning 
af sjelfgående minor ett belopp af 90,000 kronor anvisats på extra stat för 
år 1888.
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20:o. Eders Kong! Maj:t har föreslagit, att till anläggande af tänd- 
och syftstationer vid Oskar-Fredriksborg och Vaxholm måtte anvisas 58,300 
kronor.

Riksdagen har inhemtat, att minförsvaret för Stockholm vore anord
nad! på två luder: den yttre, omfattande Siare, Grinda och Oaxen, samt 
den inre för skyddande af lederna vid Oskar-Fredriksborg och Vaxholm, att 
minmateriel redan funnes anskaffad till betydlig del för den förra och full
ständigt för den senare, att emellertid denna dyrbara materiel icke kunde 
användas, derest icke bombfria tänd- och syftstationer anlades, Indika afsåga: 
de förra att åt apparaterna för. minornas antändning bereda skydd och de 
senare att från dem verkställa insyftning af det fiendtligt fartyget vid dess 
passerande af utlagd minas verkningskrets.

Då emellertid ifrågavarande anskaffning utan olägenhet torde kunna 
fördelas på två år, har Riksdagen till anläggande af tänd- och syftstationer 
vid Oskar-Fredriksborg och Vaxholm beviljat ett belopp af 58,300 kronor 
och deraf på extra stat för år 1888 anvisat 30,000 kronor.

2 Ro. Till minväsendets utveckling är af Eders Kong!. Maj:t för år 
1888 äskadt ett extra anslag af 6,517 kronor 70 öre; och har denna fram
ställning af Riksdagen bifallits.

22:o. Till fullbordande af ett minshjul vid Stockholms station har 
Eders Kong!. Maj:t för år 1888 äskat ett extra anslag af 53,800 kronor. 
Jemväl denna framställning har af Riksdagen bifallits.

Ersättningar och anskaffningar för försvaret af Fårösund.

23:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen i ersättning 
för kostnaden för redan beslutade arbeten vid Fårösund mätte på extra stat 
för år 1888 anvisa 33,811 kronor 30 öre.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har vunnit 
Riksdagens bifall.

24:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen för nybygg
nader och anskaffningar vid Fårösund mätte ä 1888 års stat anvisa ett extra 
anslag af 46,571 kronor.
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Kostnaden för dessa har beräknats till följande belopp: 
för boningshus åt bevakningspersonalen m. m................................... 14,500: —

» hus för projektiler .............................................. ............................ 3,500 —

fullbordande af bryggan till minförrådshuset ........................... 2,600 —

s- täckningsmaterialier ............................................ ............................ 11,633 —
> ammunitionsutredning.................................. ....... .........................  11,968 —

» inventarier för mindepartementet ................... ........................... 1,194 —
d:o för artilleridepartementet............. ........................... 805 —

» en transportvagn ................................................. ........................... 100 —
> en mindre båt för bevakningspersonalen ....... 271 ■—

tillsammans kr. 46,571 —

Riksdagen, som med hänsyn till de betydliga belopp, som ä denna 
hufvudtitel anvisats, anser, att med ifrågavarande nybyggnader och anskaff
ningar tills vidare bör anstå, har på grund häraf icke bifallit Eders Kong! 
Maj.ts förevarande framställning. Stockholm den 7 juli 1887.

Med undersåtlig vördnad:
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Bil. I.
Stat

för Kongl. flottans sjömanscorps.

A
ntal.

Månadslön

pr år.

Dagaflöning i land

för

Summa 
aflöning 
från aflö-

Dagaflöning till sjös

för Summa

summarum.

Fasta stammen.
245 dagar. 75 dagar. anslaget. 120 dagar. I 75 dagar.

63 l.a löneklass j “dslön ™kr. 1 
{ dagaflonmg 80 ore/" 22,681 L 12,348 - ' - - i- 35,028 — 6,048 _i — 41,076 —

197 l.a löneklass { månadslön 30 kr. \
\ dagaflonmg oO ore f " 70,920 24,132 50 t ‘ P 95,052 50 11,820 | — 106,872 50

595 2:a löneklass [ månadslön 20 kr. 1
| dagaflonmg 50 ore f"* 142,800 - 72,887 50 --- -  !— 215,687 50 35,700 — ---- — 251,387 50

120 3:e löneklass i månadslön 10 kr. 1
1 dagaflonmg 40 ore /"' 14,400 - 11,700 — ---- 26,160 — 5,760 31,920 —

125 4:e löneklass ' månadslön 5 kr. 1 
\ dagaflonmg 20 ore) 7,500 — 6,125 -! — r 13,625 — 3,000 —| ---- ~~ 16,625

1,100 Summa 258,300 127,253, — 385,553 - 62,328 --i-----
- 447,881 _

Värfyade stammen.

105 2:a löneklass, permitterade
månadslön 20 kr........ 25,200

1

25,200 25,200
122 3:e löneklass, tjenstgörande hela året 

månadslön 10 kr. \ 
dagaflöning 40 öre / " 14,640 — 11,956,—1

----  |— 26,596 — 5,856 _ 32,452
363 3:e löneklass, tjenstgörande 5 månader 

månadslön 10 kr. ( 
dagaflöning 40 örej...... 18,150 — ----  __ 10,890 — 29,040 — -! 10,890 _ 39,930 _

permitterade 7 månader 25,410 — — — ---- ' 25,410 — — _ ___ — 25,410 _
1,345 3:e löneklass, permitterade hela året 

månadslön 10 kr.......... 161,400 _ 161,400
1

161,400
965 4:e löneklass | “dsI?“ 5 kr: l) dagaflonmg 20 ore) 57,900 — 47,285 - ---- — 105,185 . 23,160 — — 128,345 —

Summa 302,700 59,241 — 10,890 — 372,831 _ 29,016 -1 10,890 ___ 412,737 _
2,900 Lega åt 363 man rekryter ä 50 kr.... — — ------ __ —... i—. 18,150 -1 — -! — 18,150—

Summa aflöning till värfvade stammen ... !— ------ 390,981 _ — — — — 430,887 —
Anm. t. Då permitteradt manskap inkallas till tjenstgöring, erhåller det dagaflöning i de löneklasser det tillhör.
Anm. 2. Skulle det sålunda bestämda antalet manskap i någon af de tre högre löneklasserna icke finnas fulltaligt, 

må de löner, som i följd deraf sakna innehafvare, till så stor del, som erfordras, användas till aflöning åt manskap i lägre 
löneklass.

Anm. 3. Beklädnad, sängservis, nådeunderhåll, inqvartering samt ersättning för inställelse och hemförskaffning er
hållas enligt den beräkning i Kongl. Maj:ts förslag, som afser den nya sjömanscorpsens aflöningsförmåner i dessa delar (se 
statsrådsprotokollet för sjöförsvarsärenden den 31 december 1886 sid. 35 och dervid fogade Bil. A).



Bil. f a\å, A.
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Bil

Ordinarie anslagen unde

Sjöförs var s-departementet.

Departementet och öfver styrel sen.

Departementschefen..............................................................
Departementets afdelning' af Kong! Maj:ts kansli samt kommandoexpeditionen 
Marinförvaltningen....................................

Flottans personal.

Aflöning för flottans corpser och stater. Nuvarande belopp
Tillkommer: för utbildande af reserv befäl................................................................

till aflöning åt 2 miningeniörer....................................................................
» påbörjande af sjömanscorpsens uppsättning 
» aflöning åt mintillverkningspersonalen..................................

o

Alderstillägg, förslagsanslag...........................................................................
Beklädnad åt^sjömans- och skeppsgosseeorpserna, reservationsanslag..............................
Naturaund erhåll, förslagsanslag 
Båtsmansindelningen
Ersättning för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och Södra Möre härad a
Lindring i rustnings- och roteringsbesvären, förslagsanslag. Nuvarande belopp..........

Minskas med ............

Flottans materiel.

Flottans nybyggnad och underhåll, reser ration sanslag................
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Litt. A.

riksstatens Femte hufvudtitel.

Anvisning i

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

Kronor. ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

17,000 __ — — — — 17,000 —

26,800 — ----- - — --- -— — 26,800 —
38,600 — — -— — -— 38,600 —

S:gr 82,400 — — — — 82,400

...................... 1,211,184: —
13,350: —
8,000: —

67,000: —
13,200: — 101,550: — 1,312,734 — — — — 1,312,734 —

32,000 — — — 32 000 —
287,500 _ — — 287,500 _____

452,450 — — — 452,450
-—— — 75,500 — 26,400 — 101,900

Kalmar län ............................ 114,000 — — ----------------- •— 114,000
.......................... 162,000: — —

.......................... 22,000: — 140,000 — — — — — 140,000

S:gr 2,338,684 75,500 26,400 _____ 2,440,584 —

1,200,000 _ 1,200,000

Transport 3,621,084 — 75,500 26,400 — 3,722,984 —
Bill. till Rilcsd. Prof. 1887. SS. 10 Sami. 1 Afd. 1 Rand. 7 Häft.
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;

Diverse anslag.'

Flottans öfningar, reservationsanslag .......................................................................................
Sjöbeväringens vapenöfniningar, förslagsanslag ......................................................................
Undervisningsverken:

Sjökrigsskolan ..........................................................................................................................
Skeppsgosseskolan ....................................................................................................................

Sjökarte verket, reservationsanslag .............................................................................................
Stipendier åt sjöofficerare under anställning i utländsk tjenst eller kommendering ut-
Durchmarchkostnader, reservationsanslag.................................................................................
Sjukvård .........................................................................................................................................
Diverse behof ................................................................................................................................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag.....................................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. in., förslagsanslag. Nuvarande belopp .............

Minskas för jemnande af hufvudtitelns slutsumma med 
Extra utgifter................................................................................................................................

Handeln.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, reservationsanslag......................
Undervisningsanstalter för sjöfart.............................................................................................
Nautisk-meteorologiska byrån.....................................................................................................
Alderstillägg för personalen vid undervisningsanstalterna för sjöfart och föreståndaren 

byrån, förslagsanslag ..............................................................................................................
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Indelning och dermed jern-

Anvisning i
förlig anvisning, 

på förtlag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor, Ö. Kronor. Ö. Kronor. | Ö.

Trp:t 3,621,084
!

75,500 26,400 3,722,984

..........................................................

670,000
72,400 — —

:
— — 670,000

72,400

_
__

............... 31,040: —
........................... 8,780: — 39,820

____ 39,820 __

............................................................
rikes....................................... .........

............. 47,012: —

............................ 13: —

60,000
15.000
30.000
39.000 
19,175
15.000

46,999

•—
—

__

60,000
15.000
30.000
39.000 
19,175
15.000

46,999
12,500 — — — — — 12,500

S:gr 1,019,894 — — — — 1,019,894

vid nautisk-m eteorologiska

1,200,000
94,650

9,000

13,000

405

1__

4 -— 1,200,409
94,650

9,000

13,000 __

S:gr 1,316,650 — 405 ! 4 1,317,059 —

Summa 5,957,628 75,905 I--- 26,404 6,059,937
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Bil. LitL B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.

Kronor. Ö.

Sjöförsvarsdepartementet.

Till genomförande under år 1888 af löneregleringen för flottan............ 50,000
» byggande af en pansarbåt af »Sveas» cert . 548,434 —
» anskaffning af artillerimateriel ........ 100,000 —
» » » sjelfgående minor ................................................. 90,000 —
» anläggande af tänd- och syftstationer vid Oscar-Fredriksborg

och Vaxholm.............. 30,000 _
» minväsendets utveckling ............. 6,517 70
» fullbordande af ett minskjul vid Stockholms station ................... 53,800
» ersättning' för kostnaden för redan beslutade arbeten vid Fårö-

sund................................................................................................................ 33,811 30

Summa 912,563 —1

Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1887.


